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Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren fremsende en opgørelse, der viser 

 den gennemsnitlige skattelettelse pr. borger i de 10 kommuner, der i 2010 får den 
højeste skattelettelse pr. borger, og i de 10 kommuner, der får den laveste skattelet-
telse pr. borger, 

 kommuneskatten i de pågældende 20 kommuner, og 

 den gennemsnitlige kommuneskat for de 10 kommuner med den laveste gennem-
snitlige skattelettelse pr. borger og for de 10 kommuner med den højeste skattelet-
telse pr. borger.

Svar: 

Spørgsmålet forstås således, at der spørges til konsekvenserne som følge af ændringer i 
forbindelse med Forårspakke 2.0.

Svaret på almindelig del – spørgsmål 18 indeholder en oversigt over konsekvenserne af 
Forårspakke 2.0 fordelt på kommuner. De kommuner, hvor den gennemsnitlige ændring af
borgernes rådighedsbeløb er størst henholdsvis mindst, fremgår af tabel 1 nedenfor.

Derudover henvises til svaret på almindelig del – spørgsmål 18.



Side 3

Tabel 1. Samlet gennemsnitlig skattebetaling og ændringer i 2010 som følge af Forårspakke 2.0

Antal
Kommunal 
skattesats Gnsn. skat1)

Gnsn. 
kommune-

skat

Gnsn. æn-
dring i rå-
dighedsbe-

løb2)

Ændring i 
rådigheds-
beløb ift. 

disponibel 
indkomst3)

1.000 Pct. Kr. Kr. Kr. Pct.

Kommuner med størst 
ændring i rådigheds-
beløbet

Gentofte 68 22,8 183.500 68.040 10.870 3,4

Hørsholm 24 23,5 187.310 71.740 10.670 3,4

Rudersdal 53 22,9 179.800 66.730 9.920 3,1

Allerød 25 25,3 162.970 69.310 9.140 3,3

Dragør 12 24,8 142.710 61.900 7.890 3,1

Lyngby-Taarbæk 51 23,7 150.560 61.930 7.890 3,0

Furesø 37 24,8 150.800 66.240 7.570 2,9

Solrød 21 24,6 132.270 55.330 6.910 2,8

Fredensborg 41 24,6 132.450 55.740 6.790 2,7

Frederiksberg 90 23,1 122.970 52.950 6.700 2,9

Kommuner med 
mindst ændring i rå-
dighedsbeløbet
Langeland 14 27,8 78.050 39.850 2.700 1,5

Samsø 4 26,0 75.280 37.060 2.850 1,7

Bornholm 43 25,9 78.140 38.150 2.980 1,7

Lolland 49 26,7 81.870 40.610 3.220 1,8

Svendborg 57 26,1 86.730 41.170 3.280 1,7

Tønder 40 25,0 84.160 39.280 3.330 1,8

Thisted 45 25,5 89.090 41.130 3.390 1,8

Nordfyns 28 25,5 90.360 42.010 3.420 1,8

Struer 22 24,5 88.360 40.590 3.430 1,8

Vesthimmerland 36 26,9 90.100 43.030 3.450 1,9

Anm: Tabellen viser ækvivalerede skatter og afgifter. Ved ækvivalering foretages der en korrektion af ind-
komster, der tager højde for antallet af medlemmer i en familie. Dermed bliver det muligt at sam-
menligne indkomster og skatter for familier med forskellig størrelse. En konsekvens af ækvivalerin-
gen er, at den samlede skattelettelse for en kommune ikke kan beregnes som antallet af personer i 
kommunen ganget med den gennemsnitlige ændring i rådighedsbeløbet. Beregningerne er baseret på 
konjunkturvurderingen i Økonomisk Redegørelse, december 2008.

1) Skattebetalingen er opgjort som summen af arbejdsmarkedsbidrag, statslige og kommunale ind-
komstskatter, herunder aktieindkomstskat samt ejendomsværdiskat. Husstandenes afgifter indgår 
ikke.

2) Ændring i rådighedsbeløb som følge af Forårspakke 2.0. Det vil sige, at også forhøjet pensionsbi-
drag, tilskud til daginstitutionsbetaling samt de afgifter, der direkte påvirker husstandene, er med-
regnet.

3) Disponibel indkomst omfatter skattepligtige indkomster samt en række ikke skattepligtige overfør-
selsindkomster.

Kilde: Beregninger på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen. 
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